
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 28. 3. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: MgA. Daniela Peclová 
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Děkanka zahájila kolegium a přizvala MgA. Peclovou: 

o Poradenské centrum: nutnost pravidelného zpracovávání zprávy o činnosti 
Peacemakera. Děkanka vyzývá paní PhDr. Mikotovou k zpracování půlroční 
a průběžné zprávy obsahující ideálně doporučení pro další postupy, pokud by se 
ukázal prostor ke zlepšení kvality. 

o 5. 5. na HF proběhne prohlídka pro Klub mladých diváků Brno. 
o 28.–29. 5. proběhne v Brně Open House, KD se shodlo, že Hudební fakulta se 

festivalu zúčastní i letos. 
o Workshop „Analýza webu“ se bude konat 13. 4. od 9:00 do 12:00 v pracovně 

děkanky. 
o Výzva promyslet námět pro EHMK. 

- KD schválilo žádosti studentů o studijní pobyt Erasmus v akademickém roce 2022/2023: 
M. Madeja (dirigování orchestru) – LS, A. Hrubčo (jazzová interpretace) – LS a A. Bláhová 
(hra na hoboj) – celý akademický rok. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- V pátek 25. 3. proběhla schůzka Ekonomické komise. Ing. Vondráčková kolegium 

informovala o průběhu schůzky a plánovaném rozpočtu. Případné připomínky k návrhu je 
nutné dodat nejpozději do 5. 4. Schvalování rozpočtu proběhne na kolegiu rektora dne 
11. 4. 

- Do 31. 3. se má na rektorát odevzdat aktualizovaný seznam prostorových nedostatků 
fakulty. KD se shodlo, že prioritou HF je přemístění Katedry cizích jazyků a zefektivnění 
využívání prostor, které již k dispozici jsou. 

- Informace o poškozených nástrojích. 
- Otevření budovy: na Velikonoce 15.–18. 4. bude zavřeno. 
 

3. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Byl schválen Lex Ukrajina: proděkanka referovala o webináři MŠMT a informacích, které 

zde byly předány. 
- Od 1. 4. do 31. 8. bude otevřen první kurz pro studenty z Ukrajiny, zároveň se plánuje 

i přijímací řízení pro určité specializace (viz zápis z KD 7. 3. 2022), proděkanka se sejde 
s vedoucími příslušných kateder. 

- Jednorázové stipendium á 5.000 Kč dle čl. 12b) Stipendijního řádu pro stávající ukrajinské 
studenty (Bokoch, Bahdasarian, Chkhartishvili, Pozdniakov, Hart) bude na HF vyplaceno 
v dubnu. 

- Doc. Goliášová poděkovala doc. Likinovi a MgA. Koňárkové za pomoc při komunikaci 
a organizaci kurzů pro ukrajinské studenty, kteří museli opustit vlast z důvodu válečné 
agrese. 
 

4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Za HF dokončen celkový výkaz SVV za rok 2021 (Vyhodnocení výsledků dosažených z 

účelové podpory na SVV, Zpráva o použití podpory, Výkaz o čerpání prostředků na SVV 
aj.). 
 



 

 

 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Rektor VUT by rád navázal spolupráci s HF ohledně fanfár, domluva je v řešení. 

 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 4. 4. 2022 v 9:30. 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


